0

 УТВЕРЖДЁН

Постановлением Президиума

Советской районной организации

города Ростова-на-Дону

Общероссийского Профсоюза образования

№ 43 от 27.01.2023 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ТЕМАТИЧЕСКОГО ГОДА ПЕДАГОГА И НАСТАВНИКА

В СОВЕТСКОЙ РАЙОННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

ОБЩЕРОСИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ

на 2023 год

2023 год – Год педагога и наставника в Российской Федерации

1

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СОВЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(СОВЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________

27 января 2023 г    г. Ростов-на-Дону   № 43 - 3

Об утверждении Плана мероприятий

тематического Года педагога и наставника в Советской районной

организации Общероссийского Профсоюза образования

  В соответствии с пунктом 3 постановления Исполнительного комитета

Профсоюза от 28 ноября 2022 года № 14-5 «Об объявлении тематического

года Общероссийского Профсоюза образования в 2023 году».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план основных мероприятий тематического Года педагога и

наставника в Советской районной организации Общероссийского Профсоюза

образования (Приложение).

2.Направить примерный план основных мероприятий тематического Года

педагога и наставника Советской районной организации Общероссийского

Профсоюза образования в первичные профсоюзные организации.

3.Разместить на сайте районной организации Профсоюза примерный план

основных мероприятий тематического Года педагога и наставника Советской

районной организации Общероссийского Профсоюза образования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель районной

организации Профсоюза      О.А. Карапетьянц

2

Приложение № 1

к постановлению Президиума

районной организации Профсоюза

№ 43-2 от 27 декабря 2023 г.

П Л А Н

мероприятий тематического Года педагога и наставника

в Советской районной организации

Общероссийского Профсоюза образования

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Размещение на сайте районной

организации Профсоюза

официальной символики (брендбука)

тематического года.

Январь Л.Н. Яловая

2. Районный конкурс на лучшую

авторскую статью о педагогах

Советского района.

Февраль Л.Н. Яловая

3. Районный фотоконкурс «Мой

наставник».

Апрель-май Л.Н. Яловая

4. Участие в Видео – фото - челлендж в

социальных сетях «Мой наставник».

По плану Совет молодых

педагогов

5. Издание сборника авторских статей о

педагогах - наставниках Советского

района.

Июнь О.А.

Карапетьянц

6. Создание электронного альманаха о

педагогических династиях

Советского района.

Постоянно Совет молодых

педагогов

7. Выездной семинар «Наставничество

– путь к профессиональному

успеху».

Сентябрь -

Октябрь

С.И. Бердникова

8. Выпуск брендовой продукции с

надписью тематического года.
Постоянно Совет молодых

педагогов

9. Образовательные события в рамках

проекта «День молодого педагога».

Ноябрь А.А. Лобойко

10. Подведение итогов Года педагога и

наставника

Декабрь С.И. Бердникова

Совет молодых

педагогов

3

Примечание: мероприятия тематического года дополняются иными

мероприятиями с учётом условий и реальных возможностей районной организации

Профсоюза, и первичных профсоюзных организаций.